

KURJER WARSZAWSKI.

D. 3. Maja. — Rok 1843.
Środa.

N^o 116.

Jutro, ŚŚ. Florjan i Monika.

Na prośbę o ulaskawienie Ludwika *Choińskiego*, za zbrodnią kradzieży na więzieniu warownie przez całe życie, z przykuciem na łańcuchu przez miesiący 3 i z przyszyciem, na plecach odzieży, tablicy odmiennego koloru za liczbą 4, a do kołnierza odzieży powrozu, jako znaku, iż, za dopuszczeniem się jeszcze raz zbrodni, śmierć go czeka, skazanego; N. PAN postanowił zamienić na 12sto-letnie także więzienie.

Wczoraj zesła z tego światu s. p. W. Eleonora z Drozdowskich *Irzykiewicz*, Dóbr Długie w Gub: Podkaskiej współdziedziczka. Pozostały Małżonek wraz z Synami, dotknięty tą bolesną stratą, zamierzył ciało zmarłej Małżonki zabrać do dóbr swoich, gdzie po odbyciu ostatniej religijnej posługi, w grobie familijnym złożone zostanie. — W dniu 24m Kwietnia (6 Maia) r. b. o godzinie 12tej w południe, odbędzie się zwykle publiczne posiedzenie Banku Polskiego, na którym odczytane zostanie Sprawozdanie z czynności tegoż Banku w roku upłynionym dokonanych. — Z powodu restauracji zabudowań Zarządu *Komunikacji lądowych i wodnych* przy ul: Nowy-Swiat, Biuro tegoż Zarządu przeniesione zostało na czas restauracji do Pałacu Prymasowskim zwanego. — (Art. nad.) Chcąc przesłać własny mój Portret oddalanej Familji, natrafiłem na Artystę, któremu czuję obowiązek oddać publicznie sprawiedliwość. Pędzel jego zbyt trafny i pełny życia, o tyle zgodnym jest z opinią Znawców, iż niepodobna zamilczeć aby uproszony od natary, *pozbawiony słuchu i mowy*, JPan *Felix Peczarski*, nie odebrał z mej strony zasłużonej pochwały. J. R. — Księgarnia *Zawadzkiego i Węckiego* przy ulicy Krakow: Przedm: Nro 415, odebrała nowe dzieła: Listy z Krakowa, napisał *J. Kremer*, 8vo, tom I, Kraków, 1843, zł. 12. Kwiaty czyli wykład znaczeń blisko tysiąca roślin krajowych i zagranicznych, w języku polskim, łacińskim i niemieckim spisanych; ku użytkowi i zabawie pici obojej, ułożył *Dr. N.*, 18, Poznań, 1841, zł. 3 gr. 15.

O dobrach Ochrony; Hamaczone z angielskiego z dzieł *P. Wilderspin* i zastosowane dla Polski przez *H. R.*, 12, Leszno, 1842, zł. 4 gr. 10. — Jak w latach poprzednich Szanowni Panowie *Fabrykanci obuwia* znani z dobroczynności: *Thir, Heine, Jekel, Frisch* i *Vochlnagel* Majster garbarski, i teraz nadesłali w darze dla Osierociących Wychowawców Tow: Dobr: części skur zdutne na obuwie dla tychże; za który to dar zmniejszający wydatek na ten nader ważny artykuł, Członek przełożony nad zakładem, tkliwie składa podziękowanie. Wczoraj w Red: Kurjera złożono od małego *Zygmunca* w dniu jego Imienia zł. 2 dla Ochrony ubogich dzieciak. Z saskiego ogrodu wpływ: zł. 25 g. 10. — Onegdaj i wczoraj wielu mieszkańców *Warszawy* zachowując odwieczny zwyczaj *Maiówki*, odbywało od świtu pielgrzymkę w różne okolice dla oddychania świeżem powietrzem, a chociaż jest to przyjemność, jednak tym razem po długiej suszy, deszcz jest bardzo i bardzo upragnionym, gdyż jego terażniejsza nieobecność już może szkodliwy dla urodzajów zboża wywierać skutek. — Nie często zdarza się widzieć na publicznych licytacjach tak kosztowne sprzęty, srebra i rozmaite przedmioty, jak na odbywającej się teraz w domu *W. Skwarcowa* (Saski pałac), pozostałe po s. p. z *Xiażąt Sanguszków* *Hrabinie Małachowskiej*. — Według Taxy na b. miesiąc Maj, ma płacić się w Warsz: za funt mięsa wołow: ko: 5¹/₂ (g. 11), za pieczeń poledwicy k. 55 (zł. 3 g. 20), wieprzowiny k. 5 (g. 10), schabu k. 4 (g. 8), za funt pieczeni cielęcej zadniej z nerą, po włącznie pierwsze żebro k. 5¹/₂ (g. 11), za funt z części przednich k. 4¹/₂ (g. 9). — Doktor *Jakobi* (*Jacobi*) ma teraz mieszkanie przy ulicy Granicznej w domu *W. Pfanbauera* pod Nrem 967, na pierwszym piątrze. — Kurs wczorajszy: Listy zastaw: nowe za 100 zł., r. s. od 14 k. 73¹/₂ do r. s. 14 k. 75 (zł. od 98 gr. 7 po zł. 98 gr. 10); wartość kuponu kopi: 21¹/₂. — Wczoraj w Wielkim Teatrze po *Umarłych* i *ły-*

z Panem *Perrôt de Chozelles* (Szezel). — *P. Gilbert de Voisins* (Wuazé) Par Francji rozstał się z tym światem. — Bankier *Karjol* w *Klerma* niedgdy Deputowany, odebrał sobie życie wystraszony; miałem, że ten czy popełnił w chwili pomieszania, ponieważ przed śmiercią odziedziczył znaczny spadek, który zdoła poprawić jego nadwężony majątek. Nieszczęśliwa Wdowa jest Córka Pana *Kolomb*, który także po rewolucji lipcowej odebrał sobie życie. — Bankier *Brunot* w *Paryżu* został zatwierdzony Konsulem Rzeczypospolitej *Texas* we Francji. — Notariusz w *Orleanie* zbiegł do Anglii za zostawieniem deficytu 500,000 fr., które pochodziły ze składek rzemieślników i włościan. — Z Cesarzem *Marokańskim* znowu zachodzą zatargi, przekonano się bowiem, iż dostarcza *Abdelkaderowi* pomocy. — W czasie obrzędu zaślubia Królowy *Klementyny* a następnie w czasie obiadu, Królowa *Hiszp. Krystyna* miała na głowie strój złożony z tylu kosztownych brylantów, że ich wartość i liczba przewyższała strój głów wszystkich innych Dam obecnych na tej uroczystości.

Hiszpanja. — Infant *Don Franciszek* coraz więcej ma wpływu, a nawet słychać że Naród odbierze reienję *Esparterze* a odda ją temu Infantowi, do czego najwięcej przyczyniło się nie uznanie przez Rząd wyborów w *Badaioz*.

Włochy. — Na wyspie *Sycylii* i w *Neapolitańskim* aresztowano rozgwałconą bandę rabusiów.

Rozmaitości. — *Mak Kenzie* w swoim opisie drugiej wyprawy *chińskiej* opowiada, że główną bronią *Chińczyków* są: dżirty, łuki i miecze. Dżirty różnego są kształtu, powiększej części mają końce długie i szerokie. Używają także kos z krótkimi osadami. Łuk jest z drzewa elastycznego oprawiony w róg, sznur zaś jest pół iedwabny, pół z przędzy. Tatarzy (wojsko wyborowe *chińskie*) mają łuki z których wystrzelają 3 strzały od razu, oraz 2 orężę w iednej pochwie. Tak uzbrojony żołnierz przed rozpoczęciem boju występuje przed front, dziwną stroi miny, krzyczy i łacie nieprzyjaciół. Mundur składa się z błękitnego wierzchu z czerwonymi, lub z czerwonego

z białymi wyłogami; pod nią umieszczona jest blaza błękitna sięgająca kolan. Na grzbiecie i na piersiach wypisane jest nazwisko pułku z przydomkiem: „Mocny,” „tygrysie serce” i t. p. Pewien oddział zamiast nazwiska, ma godło głowę tygrysią i mundur w smugi aby lepiej naśladować postać tygrysią. — Niedawno w państwie *Maine* w Stanach Zjedn: skazano *Murzyna* na 30to-dniowe więzienie. Za wydanem wyroku, zgłosiła się jego żona z 4giem dzieci, aby wspólnie z nim odsiedzieć karę; biedna *Murzynka* mniemała, że kara podzieli się między 6ciu członków rodziny, tak iż na każdego wypadnie tylko 5 dni więzienia. — W teatrze *Folies* w *Paryżu* podoba się *Krotochwila Mina Alzacjanka*. — W *Kolonji* Igo Kwiêt: widziano już na winnych latoroślach kompletne wykształcone kwiecie, czego już od r. 1811 nie pamiętają. — Żartobliwy dziennik *paryzki* opowiada, że *Tancerka Fanny Elsler* miała już 45 procesów za niedotrzymanie kontraktu; znana jest spekulacja tej *Artystki*, która wszędzie zostawia swoje stare meble i pozwala iedną tradować; dzięki iej wielbicielom, stare graty sprzedają się po wysokiej cenie, za to opłaca się koszt procesu i ieszcze dla *Artystki* zostać przewyżką. — W teatrze w *Palermie* podoba się nowa *Opera* kompozycji *Hrabiego Gabrielli*, pod tytułem: „*Sara*, czyli *Oblakana z Szkocji*.” — W teatrze *Ambigu* przedstawiono z nadzwyczajną okazałością maskaradową 4-aktową *Krotochwilę Noc w Wenecji*.

S Z A R A D A.

Drugie, pierwsze różne przecie,
Jedne krótkie, tamte długie;
Czwarte, piate różne w świecie,
Jedno brzydkie, piękne drugie.
I woń *pierwszych* *trzecich* bywa
Tym przyjemna, tym szkodliwa.
Wszystko zaś, ptak dobrze znany,
Miły, czuły, rozkochany.
(*Leszła Szarada Beczka.*)

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Murawiew Senator z Petersburga; Miroszewski Jan Szambelan Dworu Jego C. K. Mości z Krakowa; Wodzicki Wład: Hr: z Wawrowic; Kisielnicki Stan: Sędzia Pokoju z Stawisk; Dembiński Tytus Oby:

z Niestempowa; Jackowski Józ: Oby: z Proszkowa; Nakielski And: Oby: z Zagwizd; Szultz Fran: Radca Stanu z Petersburga; Raczynski Marcei Dz: z Kozie; Skarzyński Felix Dz: z Potoka; Torosiewicz Dawid Meccenas z Goszczanowa; Konarzewski Dz: z Woźnik.

DONIESIENIA.

Syndyk ostateczny upadłości Jana Karola Drews ogłasza: iż w dniu 27 Kwietnia (9 Maia) r. b. i w dni następujące, zawsze od godz: 3 po południu, w domu pod Nr 497 przy ulicy Miodowej, sprzedane będą przez publiczną licytacją różne wyroby galanteryjne żelazne, iako to: Świeczniki duże bżazowe o 10cin ogniskach, Postumenty do zegarów i zegarków, Lichtarze, Przyciski, Krucyfiksy, Biusty, Figury i Pamiętniki sławnych ludzi, wielkie Figury pod Krzyż, nadto Biżuterje żelazne, Bransolety, Szpilki, i t. p. szczegóły, a to niezawodnie. J. Sikorski, O. S.

Pierwszy transport tegoroczny WINA SZAMPANSKIEGO CLICQUOT (KLIKO) BIAŁEGO i RÓŻOWEGO, ładem z Rheims przybył do Składu Win J. L. Flatau przy ulicy Nowo-Senatorskiej, wprost bramy Hotelu Litewskiego.

W dniu 4 Maia r. b., w Biurze Administracji Okręgu Naukowego Warsz., odbędzie się licytacja na dostawę DRABIN, do pałacu Kazimirowskiego potrzebnych.



KOCZYK lekki i KISZKA ruska, są do sprzedania. Wiadomość w Browarze, przy ulicy Ogrodowej pod Numerem 849.

Numer 244 DOROŻKI zaginął; Znalazca raczy oddać do Biura Policji.

Syndyey Tymczasowi Masy Upadłości Izaaka Etyngger Kupca. — Zawiadamiaią niniejszem, iż w dniu 22 Kwiet: 4 Maia r. b. począwszy od godz: 10ej z rana i w dni następne w Warszawie w domu przy ulicy Zakroczymskiej pod Nrem 1847 położonym, na przeciw Cytadelli, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją więcej dającemu za gotowe pieniądze następujące przedmioty, a mianowicie: Różne Meble mahoniowe, ieszonowe i t. p., Lustra stojące i wiszące, Towary, iako to: Kitaie, Bymy, Zaknoty, Chustki, Astrachanja, Wosk, tudzież różne Książki hebrajskie starożytnie, Zegar grający, Zegar stołowy, Porcelana, Srebro, Biżuterje; niemniej różne Narzędzia fabryki farbiarskiej, różne Kotły miedziane, Brazylija, różne Maszyny, Filungi i Formy drukarskie z rozmaitemi deseniami, różne Farby, Drzewo opałowe w kłockach, Młyn Deptak, Maszyny różne, Cylinder czyli Magiel walcowy, duży Magiel, Deski, Rygały

i Szafy sklepowe; wreszcie różne przedmioty gospodarskie i fabryczne, a to niezawodnie. Józef Bystry Obronica Sądowy. Karol Aquilino.

Syndyey Tymczasowi Masy Upadłości Michała Micewioza Kupca. Podaiają do wiadomości, iż w dniu 22 Kwiet: 4 Maia r. b. o godz: 9ej z rana, rozpocznie się sprzedaż Sieci rozmaitego gatunku do łowienia ryb służących, partjami mniejszemi i większemi, oraz Koszałek Jarosławskich i tym podobnych ruchomości, a to przez Licytacją więcej dającemu i natychmiast płacącemu, w sklepie w domu Nr 207 lit: B., na rogu ulic Mostowej i Bugaj, niezawodnie. Adam Chmieleński. Antoni Swiergocki.

Znalezioną BRANSOLETKĘ, odebrać można za udowodnieniem w Drukarni Kurjera.

Przy rogatkach Mokotowskich pod Nr 1763, w Ogródcie P. Szucha, są POKOJE letnie do wynajęcia.

Doniesienie Loteryjne

Z KANTORU WERTHEJMA

przy ulicy Miodowej w Domu Wgo Dyzmańskiego pod filarami.

LOSÓW KUPNYCH do CZWARTEJ Klasy, której Ciągnięcie odbędzie się w PIĄTEK NASTĘPUJĄCY, całych i częściowych w Kantorze moim dostać ieszcie można. A. Werthejm.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe 14.

TEATR WIELKI. Jutro, 16ty raz, Jezioro Wieszack. MIKROSKOP SŁONECZNY, wdziec można w każdy dzień pogodny na Lasockim, ul: Długa Nr 551.

Dziś w Ogródcie pod Karzochem w Aleach za 3ma Krzyżami, grać będzie TERCET z Czeskiej Pragi.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Trębackiej, obok domu W. Steinkellera, JP. Danecki z kompanją grać będzie.

Jutro w CZARNYM OGRÓDKU przy ulicy Czarniej, JP. Michnowski z kompanją grać będzie od god: 5.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Nowo-Senatorskiej w d. Boka, Panny Bittner, ostatni raz, grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni przy ulicy St. -Jerskiej Nro 1773, w domu de Santes, PP. Nowakowski grać będą od g. 3.

Dziś w Kawiarni w domu Lilpola przy ulicy Bielaskiej i Plamack: Nr 600, Panny Noires grać będą.

Jutro w nowo otworzonej Kawiarni w domu naroznym Nr 29, na Iszem piątrze od frontu, naprzeciw Zamku, Panny Noires grać i śpiewać będą.

Do WIERZBNA KARETA odchodzi codziennie z pod Nr 638 ulicy Trębackiej, o godz: 4tej po południu, wraca o go: 8ej wieczorem. Cena zł. 1 od osoby.

Jutro w Handlu Maiewskiego przy rogatkach Bednarskiej i Sowiej, na Śniadanie: Kurczeta, Raki, Szparagi, Kaczka, Poledwica, Pieczeń, Flaki.